ОТЧЕТ
о финансировании и расходовании средств на реализацию муниципальной программы
за 2016 год
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», 2015 - 2017 годы
(наименование муниципальной программы, срок действия,  
Постановление № 376 от 17.10.2014г. (изменения № 74 от 19.02.2014г.; № 425 от 28.08.2015 г.; № 586 от 11.11.2015г.; № 614 от 26.11.2015г.; № 524 от 11.11.2016 г.; № 626 от 29.12.2016 г.)  
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование 
мероприятия

	Участник муниципальной программы
(муниципальный заказчик мероприятия,  главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)
	Объем финансирования*
на текущий год, предусмотренный программой (тыс. руб.)
	Объем финансирования*
 на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.руб.)
	Профинансировано*
в отчетном периоде 
(тыс.руб.)
	Освоено (израсходовано)* 
в отчетном периоде 
(тыс. руб.) 
	
Отметка о выполнении мероприятия  (выполнено, 
не выполнено)**

	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	мероприятие № 1
Мероприятия  по обслуживанию ШГРП:
1. Газопровод ул.Ленина и ул.В-Набережная;
2.Газопровод выс.и низ.давл и ШГРП по ул.Морозова 
	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского
района
МООО «Пластуновское ЖКХ»
	
	
	200,0
	
	
	
	200,0
	
	
	200,0
	
	
	
	175,4
	
	выполнено

	мероприятие № 2
Реконструкция систем водоснабжения :
1. Изготовление смет, схем водоснабжения;
2. Капитальный ремонт и ремонт систем водоснабжения;
3. Прочие затраты в сфере водоснабжения;
	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского
района
МООО «Пластуновское ЖКХ»
	
	
	197,8
	
	
	
	197,8
	
	
	197,8
	
	
	
	197,7
	
	выполнено

	мероприятие № 3
Подготовка предприятий коммунального хозяйства Пластуновского сельского поселения Динского района к работе в зимний период 
в т. ч.
1. Возмещение затрат по реконструкции, модернизации, капитальному и текущему ремонту систем теплоснабжения
2. Финансовое обеспечение (возмещение)  затрат организациям коммунального комплекса, производящим (производившим)  тепловую энергию и оказывающим услуги по отоплению и горячему водоснабжению» в период 2013-2015 гг;
	Администрация Пластуновского сельского поселения Динского
района
МООО «Пластуновское ЖКХ»
	
	
	202,1
	
	
	
	202,1
	
	
	202,1
	
	
	
	150,0
	
	выполнено

	Итого  по муниципальной программе
	
	
	
	599,9
	
	
	
	599,9
	
	
	599,9
	
	
	
	523,1
	
	выполнено





Ведущий специалист отдела ЖКХ, земельных и имущественных отношений                                              Маликова О.А.



ОТЧЕТ
о выполнении целевых показателей муниципальной программы
за 2016 год
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», 2015 - 2017 годы
(наименование программы, срок действия, 
Постановление № 376 от 17.10.2014г. (изменения № 74 от 19.02.2014г.; № 425 от 28.08.2015 г.; № 586 от 11.11.2015г.; № 614 от 26.11.2015г.; № 524 от 11.11.2016 г.; № 626 от 29.12.2016 г.)    
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Процент выполнения показателя, %
5 = (4 : 3 * 100)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Цель
Повышение эффективности при потреблении энергетических ресурсов за счет проведения мероприятий по энергосбережению.

	Задача
- Решение проблемы повышения энергетической эффективности предприятий и учреждений Пластуновского сельского поселения Динского района.
- Сокращение расхода бюджетных средств на оплату за энергоресурсы, в том числе за счет сокращения потерь тепловой  энергии.

	Целевой показатель
Активизация практических действий по  реализации политики энергосбережения, способных обеспечить повышение энерго эффективности экономики муниципального образования Пластуновское  сельское поселение
	Кол.
	3
	3
	100
	


Примечание: 
* - в таблице кратко указываются причины не выполнения целевых показателей. Развернутая информация о соответствии достигнутых результатов показателям, установленным муниципальной программой, отражается в докладе о ходе реализации муниципальной программы с указанием причин не выполнения принятых обязательств.
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